
KVĚTNOVÝ LIST 2023    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Jako laň dychtí po bystré vodě, 
tak dychtí duše má po tobě, Bože!“ (Žalm 42,1)

Zdaleka už to neplatí jen o dětech a mladých, ale máme s
tím zkušenost i mnozí starší (omlouvám se těm, jichž se
to netýká): Jaká nervozita se  nás zmocňuje, když jsme se
už dlouho nepodívali  na svůj  chytrý  telefon a nevíme,
kdo nám co důležitého píše, co se děje ve světě a kdo co
právě sdílí.
Jenže s brýlemi víry můžeme i  tuhle zkušenost  vidět  v
jiném světle. Způsoby mohou být zavádějící, ale pro nás
lidi  je  přirozené  a  důležité  být  ve  spojení.  Jenže  tuto
hlubokou  touhu  nenasytí  pohled  na  facebook,  do
zpravodajství  ani  na  stav  našeho  účtu.  Míří  totiž
vposledku ke společenství s  Hospodinem. I toto spojení
má své možnosti a prostředky. Jen často soupeří o naši
pozornost  s  třeba  ikonami  aplikací  na  dotykovém
displeji. Ostatně i  mezi nimi dnes může mít Bible nebo
různé opory pro modlitbu své místo.
Závislost   může nabývat  nemocné podoby.  Ale  ve  své
podstatě jsme lidmi závislými na Bohu. A z této závislosti
není  třeba se  léčit.  Naopak jí  můžeme klidně popustit
otěže. Třeba v podobě času věnovaného Božímu slovu a
modlitbě.                                                                            - kš -











Oslavili jsme Velikonoce – s Diakonií Západ, v Chrástu i
Kralovicích:







Útočiště již má schody a plachtu na krovu:



Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

